
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 1.§ 

 
PAR PĀRMAKSAS NORAKSTĪŠANU 

 MĀCĪBU MAKSAS UN ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMIEM 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 11.augusta sēdē 

(Protokola Nr.5, 8.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

pārmaksu mācību maksas un ēdināšanas pakalpojumiem.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas iesniegto 

pārmaksu sarakstu, konstatēja, ka sarakstā norādītās pārmaksas atbilst  2018.gada 13.februāra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 177.pantā 

noteiktajam “Prasību sastāvā kā uzkrātos ieņēmumus uzskaita budžeta iestādes ieņēmumus, kas 

saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem vai citiem attaisnojuma dokumentiem attiecas uz pārskata 

periodu vai iepriekšējiem periodiem, bet par kuriem pārskata perioda beigās nav sagatavots 

maksāšanai paredzētais attaisnojuma dokuments”.  

Saskaņā ar 2015.gada 29.oktobra Ventspils novada pašvaldības noteikumiem “Par debitoru uzskaiti 

Ventspils novada pašvaldībā”, Finanšu  nodaļa ir veikusi debitoru atlikumu inventarizāciju un 

salīdzināšanos par vispārizglītojošo skolu, pirmskolas izglītības iestāžu maksām par ēdināšanas 

pakalpojumiem, kā arī par mūzikas un mākslas skolu mācību maksām. 

Savukārt “Komerclikuma” 406.pantas paredz, ka no komercdarījuma izrietošie prasījumi noilgst 

triju gadu laikā, ja likumā nav noteikts cits noilguma termiņš.  

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3, 2018.gada 13.februāra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 177.pantu, 

“Komerclikuma 406.pantu, Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 11.augusta lēmumu- 

atzinumu “Par pārmaksas norakstīšanu mācību maksas un ēdināšanas pakalpojumiem” (protokols 

Nr.5, 8.§), un saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu 

Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Dzēst  pārmaksu 190 personām par kopējo summu EUR 1071.59 (viens tūkstotis septiņdesmit 

viens eiro 59 centi) saskaņā ar šā lēmuma pielikumu. 

2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande). 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 2.§ 

 
PAR ŠAUBĪGO DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 11.augusta sēdē 

(Protokola Nr.5, 9.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

šaubīgo debitoru parādus.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas iesniegto 

debitoru parādu sarakstu (turpmāk-SARAKSTS), konstatēja, ka SARAKSTĀ norādītie debitoru 

parādi atbilst  2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187.panta prasībām, kurā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību aktiem  ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas 

noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus. 

Saskaņā ar “Civillikuma” 1895.pantu visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā 

persona tās neizlieto desmit gadu laikā.  

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktam “Pašvaldība 

izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo darījuma 

partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, vai parāda 

piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) ierosināšana ir nelietderīga, jo izdevumi ir lielāki un process 

nav ekonomiski izdevīgs, un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina iepriekš atzīto vērtības 

samazinājumu nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst ieņēmumus no vērtības samazinājuma 

norakstīšanas”.  

Ventspils novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē šie parādnieki atzīti par šaubīgiem parādiem 

un tiem izveidoti uzkrājumi. Ņemot vērā laika periodu, kurš pagājis kopš parāda rašanās, šo parādu 

atgūšana vērtējama kā neiespējama.  

Pamatojoties uz  iepriekš minēto, zemāk minētajā SARAKSTĀ personu parādi ir dzēšami. 

**** 

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5. apakšpunktu, 

noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punu, “Civillikuma” 1895. pantu, 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “ Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187.pantu,  kā arī ņemot vērā  Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 

11.augusta lēmumu- atzinumu “Par šaubīgo debitoru parādu norakstīšanu” (protokols Nr.5, 1.§), un 

saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites SARAKSTĀ norādītos 

debitoru parādus EUR 2682.97(divi tūkstoši seši simti astoņdesmit divi eiro 97 centi). 

2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu 

Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 3.§ 

 
PAR ŠAUBĪGO DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 11.augusta sēdē 

(Protokola Nr.5, 1.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

šaubīgo debitoru parādus.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas iesniegto 

debitoru parādu sarakstu (turpmāk-SARAKSTS), konstatēja, ka SARAKSTĀ norādītie debitoru 

parādi atbilst  2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187.panta prasībām, kurā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību aktiem  ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas 

noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus. 

Saskaņā ar “Civillikuma” 1895.pantu visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā 

persona tās neizlieto desmit gadu laikā.  

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktam “Pašvaldība 

izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo darījuma 

partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, vai parāda 

piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) ierosināšana ir nelietderīga, jo izdevumi ir lielāki un process 

nav ekonomiski izdevīgs, un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina iepriekš atzīto vērtības 

samazinājumu nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst ieņēmumus no vērtības samazinājuma 

norakstīšanas”.  

Ventspils novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē šie parādnieki atzīti par šaubīgiem parādiem 

un tiem izveidoti uzkrājumi. Ņemot vērā laika periodu, kurš pagājis kopš parāda rašanās, šo parādu 

atgūšana vērtējama kā neiespējama.  

Pamatojoties uz  iepriekš minēto, un to, ka daļa parādnieku nav identificējami, daļa nav parakstījuši 

līgumus, daļai piedziņas process ir beidzies bez rezultāta, kā arī ir iestājies noilgums, zemāk 

minētajā SARAKSTĀ iekļauto personu parādi ir dzēšami. 

*** 

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5. apakšpunktu, 

noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punu, “Civillikuma” 1895. pantu, 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “ Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187.pantu,  kā arī ņemot vērā  Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 

11.augusta lēmumu- atzinumu “Par šaubīgo debitoru parādu norakstīšanu” (protokols Nr.5, 1.§), un 

saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites SARAKSTĀ norādītos 

debitoru parādus EUR 629.26 (seši simti divdesmit deviņi eiro 26 centi). 

2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu 

Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 4.§ 
 

PAR ANCES PAMATSKOLAS IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 11.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN17092) Ventspils novada pašvaldības 

iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” Finanšu nodaļas  iesniegums , kurā norādīts, 

ka 31.08.2023. Ances pamatskola tiek likvidēta un Ances pamatskolas direktore atbrīvota no amata. 

Ances pamatskolas budžetā dažās ekonomisko klasifikāciju pozīcijās ir pārtēriņš gan ieņēmumu, 

gan izdevumu daļā. Lūdz atļaut veikt sekojošus grozījumus Ances pamatskolas 2023.gada budžetā: 
      

Palielināt ieņēmumu daļu 

Finansēj

ums 
Vald.f. EKK 

Summa, 

EUR 
Pamatojums 

12 09.219 21.3.5.2. 270 Ieņēmumi no 8-9.klases un pedagogiem par ēdināšanu 

12 09.219 21.3.5.2.1. 14 Ieņēmumi no Ventspils nov. Soc. dienesta par brīvpusdienām 8-

9.klašu trūcīgām, maznodrošinātām, daudzbērnu ģim. 

12 09.219 21.3.8.1. 749 Ieņēmumi par telpu nomu 

12 09.219 21.4.9.9. 1959 Ieņēmumi par ēdināšanu no nometnēm 

  KOPĀ 2992  

Palielināt izdevumu daļu: 

Finansēj

ums 
Vald.f. EKK 

Summa, 

EUR 
Pamatojums 

12 09.219 23634 270 Ieņēmumu novirzīšana izdevumu daļā pārtikas segšanai –        
8-9.klases un pedagogiem par ēdināšanu 

12 09.219 23633 14 Ieņēmumu novirzīšana izdevumu daļā pārtikas segšanai -         

8-9.klašu trūcīgām, maznodrošinātām, daudzbērnu ģim. 

12 09.219 23635 1361 Ieņēmumu novirzīšana izdevumu daļā pārtikas segšanai 

nometnēm 

12 06.601 2512 470 PVN daļas segšanai 

12 09.219 22493 877 Rezerve ēku un inventāra uzturēšanai PII telpās 

  KOPĀ 2992  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 23.februāra 

Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 2023.gada konsolidētais budžets” 

(protokols Nr.36; 1. §) 17.punktu, un Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Akceptēt Ances pamatskolas budžeta grozījumus, palielinot Ances pamatskolas 2023.gada 

budžeta ieņēmumu daļu un izdevumu daļu 2992,00 euro apmērā. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Ances pamatskolai. 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 5.§ 
 

PAR TĀRGALES PAMATSKOLAS IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 21.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN17538) Tārgales pamatskolas  

iesniegums, kurā norādīts, ka skolas ēdināšanas blokā esošā elektriskā plīts ir bojāta. Virtuves 

iekārta darbojas 33% apmērā, kas nav pietiekami, lai varētu nodrošināt bērnu ēdināšanu mācību 

gada laikā. Veikta cena aptauja un nepieciešamais finansējums jaunas plīts iegādei ir 3701,87 euro. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Tārgales pamatskolai finansējumu 3701,87 euro apmērā, no pašvaldības 2023.gada 

budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, plīts iegādei. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Tārgales pamatskolai. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 6.§ 
 

PAR PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “VENTSPILS NOVADA 

 IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 22.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN17573) pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada Izglītības pārvalde” iesniegums, kurā norādīts, ka saņemts Ventspils novada Popes 

pamatskolas direktora pienākumu izpildītājas Elitas Kuģenieces 2023.gada 18.augusta iesniegums 

(reģ. ar Nr. IN17427) “Par piemaksas piešķiršanu”, kurā norādīts par nepieciešamību noteikt Popes 

pamatskolas pirmskolas skolotājai Inai Teibei piemaksu 20% apmērā par metodiskā atbalsta 

sniegšanu pedagogiem.  

Ņemot vērā to, ka Popes pamatskolas trīs pirmskolas grupās pirmskolas izglītību iegūst 42 

izglītojamie, apmācības notiek atsevišķā ēkā un, lai nodrošinātu mūsdienīgu uz bērnu centrētu 

izglītības procesu, sniegtu metodisku atbalstu pedagogiem, ierosina ar 2023.gada 1.septembri Popes 

pamatskolas pirmskolas skolotājai Inai Teibei par metodiska  darba veikšanu noteikt 15% piemaksu 

no viņas noteiktās mēnešalgas. Lūdz piešķir papildus finansējumu EUR 920,00 apmērā. 

Aprēķina pamatojums: 15% no EUR 1240,00 x 1,2359 soc.nod. x 4 mēn.= EUR 920,00. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Popes pamatskolas pirmskolas skolotājai Inai Teibei piemaksu uz 4 mēnešiem 

(septembris-decembris), par metodiska  darba veikšanu. 

 

2.  Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) finansējumu 920,00 euro apmērā, šā lēmuma 1.punktā 

minētam mērķim, izlietot no Popes pamatskolas budžeta līdzekļiem. 

 

3. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” sagatavot rīkojumu par 

piemaksu Popes pamatskolas pirmskolas skolotājai Inai Teibei. 

 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), pašvaldības iestādei 

“Ventspils novada Izglītības pārvalde”, Popes pamatskolai. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 7.§ 

 
PAR SOCIĀLĀS, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS  

UN SPORTA KOMITEJAS 24.08.2023. SĒDES LĒMUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 22.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN17594) pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada Izglītības pārvalde” iesniegums, kurā, ņemot vērā pirmsskolas izglītības iestāžu veikto 

pedagogu darba izpildes kvalitātes novērtēšanu, kā arī ievērojot katra pedagoga personīgo 

ieguldījumu izglītības iestādes mērķu sasniegšanā, lūdz atļaut  no Ventspils novada pašvaldības 

iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 2023.gada rezerves fonda finanšu līdzekļiem EUR 

2225,00, izmantot pirmsskolas pedagoģisko darbinieku prēmēšanai, saskaņā ar pielikumu. 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 24.08.2023.sēdē nolemts akceptēt finanšu līdzekļu 

2225,00 euro apmērā, izlietošanu no Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada 

Izglītības pārvalde” 2023.gada rezerves fonda, pirmsskolas pedagoģisko darbinieku prēmēšanai, 

saskaņā ar pielikumu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Atļaut izlietot no Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

2023.gada rezerves fonda finanšu līdzekļiem 2225,00 euro, pirmsskolas pedagoģisko darbinieku 

prēmēšanai, saskaņā ar pielikumu. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde”, Finanšu nodaļai 

(L.Rollande). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 8.§ 
 

PAR ANCES PAGASTA PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 22.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN17561) Ances pagasta pārvaldes  

iesniegums, kurā norādīts, ka līdz ar Ances pamatskolas likvidāciju, paplašinās pirmskolas izglītības 

iestādes “Vālodzīte”  uzturamā teritorija, kurā atrodas arī Ances bibliotēka, ģimenes ārsta prakse un 

pagasta pārvalde. Lūgts ar 2023.gada 1.septembri piešķirt sētnieka amata vietu ar darba slodzi 0,5, 

finansējumu pārceļot no Ances pamatskolas budžeta. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Izveidot ar 2023.gada 1.septembri Ances pagasta  pārvaldē papildus amata vietu – sētnieks 

ar darba slodzi 0,5. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) šā lēmuma 1.punktā minētās darba slodzes apmaksu 

veikt no Ances pamatskolas esošā budžeta. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot 

šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Ances pagasta pārvaldei. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 9.§ 
 

PAR VĀRVES PAGASTA PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 23.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN17637) Vārves pagasta pārvaldes  

iesniegums, kurā norādīts, ka pamatojoties uz Vārves pagasta līvānciema iedzīvotājas 

I.D.iesniegumu, ir sagatavota tāme divu veco betona stabu un gaismekļu nomaiņai uz LED 

gaismām, laukumā, kurā bērni un jaunieši nodarbojas ar jāšanas sportu. Lūdz papildus piešķirt 

finansējumu 2197,03 euro apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (A.Mincenbergs) sagatavot atzinumu par 

gaismekļu nomaiņas iespējām un izmaksām, un iesniegt izvērtēšanai Finanšu komitejas 

septembra sēdē. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Vārves pagasta pārvaldei. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 10.§ 
 

PAR VĀRVES PAGASTA PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 28.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN17826) Vārves pagasta pārvaldes  

iesniegums, kurā lūgts piešķirt papildus finansējumu 8293,34 euro apmērā, asfalta bedrīšu 

remontam VA-2 Leču ceļš un VA-67 Vārves līvānciema ceļš. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Vārves pagasta pārvaldei finansējumu 8293,34 euro apmērā, no pašvaldības 2023.gada 

budžeta autoceļa rezerves fonda līdzekļiem, asfalta bedrīšu remontam VA-2 Leču ceļš un VA-

67 Vārves līvānciema ceļš. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Vārves pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 11.§ 
 

PAR UŽAVAS PAGASTA PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 28.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN17808) Užavas pagasta pārvaldes  

iesniegums, kurā lūgts piešķirt papildus finansējumu  2500,00 euro apmērā, skolēnu pārvadāšanas 

autobusa VW CRAFTER, reģ.Nr.JB1382, remontam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Užavas pagasta pārvaldei finansējumu 2500,00 euro apmērā, no pašvaldības 

2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, skolēnu pārvadāšanas autobusa VW 

CRAFTER, reģ.Nr.JB1382, remontam. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Užavas pagasta 

pārvaldei. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 12.§ 

 
PAR JAUNU AMATA VIENĪBU IZVEIDI PAŠVALDĪBĀ 

 

 Sakarā ar to, ka Ventspils novada pašvaldībā tiek plānota pakāpeniska pagastu pārvalžu 

apvienošana, lai no ekonomiskā izdevīguma un  lietderības apsvērumu viedokļa nodrošinātu 

funkcionāli vienotu un racionālu pašvaldības struktūrvienību infrastruktūras izmantošanu, 

pašvaldības saimniecisko darbu optimālu veikšanu, atbildīgi organizētu un veiktu saimnieciskos 

darbus pārvaldēs, un lai kvalitatīvi izpildītu pašvaldības publisko tiesību jomā īstenotās autonomās 

funkcijas, pašvaldībā nepieciešams izveidot jaunu amata vienību – saimniecības vadītājs pagasta / 

pagastu apvienības pārvaldē. 

Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 28.augustā tika saņemts Ances pagasta pārvaldes vadītājas 

A.Kajakas iesniegums Par jaunas štata vietas izveidošanu un finansējuma piešķiršanu (reģ. Nr. 

IN17915), kurā tiek lūgts izveidot šādu jaunu amata vienību, jo, sakarā ar Ances pamatskolas 

likvidēšanu, pagasta pārvaldei apsaimniekošanā un uzturēšanā tiek nodotas Ances pagasta izglītības 

iestāžu ēkas, apsaimniekojamā teritorija, siltumapgādes nodrošinājums, kā arī inventārs un 

pamatlīdzekļi. Tāpēc arī nepieciešams atbildīgais speciālists, kura pārziņā var nodot attiecīgo 

jautājumu kārtošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 39.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot 26.04.2022. MK 

noteikumus Nr. 262 Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība, 23.05.2017. MK noteikumus Nr. 264 Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām, Ventspils 

novada pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra noteikumu Nr.3 Par atlīdzību un sociālajām 

garantijām Ventspils novada pašvaldībā 58.punktu, Ventspils novada pašvaldības domes 2022.gada 

27.oktobra noteikumu Nr. 4 Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumi 3.punktu, 

pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

Ventspils novada pašvaldības nolikums 39.11.punktu, ņemot vērā Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas 2023.gada 10.augusta sēdes lēmuma Par jauna pašvaldības Nolikuma izstrādi (protokols 

Nr.10, 5.§) 1.1.punktu, Finanšu komiteja  n o l e m j: 

 

1. Ar 2023.gada 01.septembri izveidot Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada pašvaldības administrācija” pagastu pārvaldēs jaunu amata vienību – saimniecības 

vadītājs: 

Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

Profesijas 

kods 

Amata 

saime un 

līmenis 

Mēnešalgu 

grupa 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MIN) 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MAX) 

Saimniecības vadītājs 

Ances pagastā 
1 5151 03 3.IV 9. 1,017 1,453 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


Saimniecības vadītājs 

Ugāles un Usmas 

pagastā 

1 5151 03 3.IV 9. 1,017 1,453 

2. Uzdot Finanšu nodaļai aprēķināt nepieciešamo finansējumu šā lēmuma 1.punktā norādīto 

amata vietu darba slodzes apmaksai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Uzdot pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada 

pašvaldības domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju 

Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla 

nodaļai (I.Stradiņa), pašvaldības izpilddirektoram J.Krilovskim, Ances pagasta pārvaldei 

(A.Kajaka), Ugāles pagasta pārvaldei (G.Šķesters). 

 

 

 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 31.augustā                                                                                            protokols Nr.11, 13.§ 
 

PAR UGĀLES PAGASTA PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 30.08.2023. saņemts (reģ.Nr.IN18195) Ugāles pagasta pārvaldes  

iesniegums, kurā norādīts, ka Ugāles pagasta autoceļu budžetā no jūnija nav finansējuma, lai veiktu 

padarīto darbu apmaksu. Lūdz  piešķirt papildus finansējumu 13000,00 euro. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Ugāles pagasta pārvaldei finansējumu 13000,00 euro apmērā, no pašvaldības 

2023.gada budžeta autoceļa rezerves fonda līdzekļiem, paveikto ceļu remontdarbu 

rēķinu apmaksai un darbu veikšanai. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu 

grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Ugāles pagasta 

pārvaldei. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/

